日の里１丁目町内会 第７回定例会議事録

平成３０年１０月１７日  １９：００～

出席者３０名  欠席者３

【会 長】

・ 日の里まつりの総括（日の里コミュニティ運営協議会）  パレード総参加数４１０名

（１丁目は１００名→１番多い）今後も継続していく予定とのこと。

・ １０/２１（土）全日本実業団女子駅伝大会予選会

（友納会長、吉田生活環境部長が交通整理委員）の出場選手への応援をお願いします。

・ 災害時における、避難行動要支援者名簿が更新されたので各組長さん宛てに後日配布し

ますが、個人情報事項ですのでその資料の取り扱いは充分に注意し管理して下さい。

・ 毎月の定例会を第４水曜日にしてほしいとの要望あり。出席者と検討の結果、次回から

第４水曜日（１９：００～）となりました。次回は１１月２８日となります。

【各部より】

1． 教育文化、育成会（力丸）

・ 日の里まつりの写真を来月まとめて配ります。

・ １０/１３（土）星を見る会実施。 良く見えて、きれいに観察できました。３２名参加。

・ １０/２８（日）育成会主催 ハロウィンパーティー １７時～１８時

１２０名（８０名位、仮装パーティ）参加予定

・ １２/１（土）化学実験教室開催予定（保護者の参加あり）

２．健康福祉部（宮川）

・ 組長（代理）さんへ、みかん狩りについての詳細を配布して説明。

・ 敬老祝い金の受取サイン済みの封筒を回収。

・ １１/２（金）あるこう会参加申込み回収

・ １１/２５(日)市主催のごもくお手玉大会参加申込み回収

３．生活環境部（吉田）

・ １０/７（日）一斉清掃お疲れ様でした。ゴミ袋使用数と参加人数を報告して下さい。未

使用ゴミ袋を回収しています。

４．福祉会（赤岩）

・ １１/６（火）日の里１丁目バス旅行（秋月城址方面）実施予定。

・ １１/２４（土）１０：４５～ メイトムでふれあい昼食会開催予定（独居老人のみ）

５．子供会（竹平）

・ １０/１４（日）駅清掃２０名参加（子供１１人、大人保護者９人）

プレパーク開催  ９丁目公園 １０時～  ２１名参加

・ １１/９、１０日、夜回り（火の用心）実施予定

・ １１月に消防署より表彰を受ける予定

・ １１月に東郷駅クリスマスイルミネーション飾り付け予定。

６．その他

・ １丁目ロッカーの中が乱雑になってわかりにくいとの指摘。

組長さん返信用のボックスを置くことにします。

・ 日の里団地の公園利用実態調査のアンケートのお願い。（九州大学工学部建築学科）